РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

0 Ip с £ ^ 2 /  £Ганкт-Петербург №

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при Комитете
общего и профессионального образования Ленинградской области,

утверждённое приказом комитета общего
и профессионального образования Ленинградской области

от 25 января 2015 года №  1

В целях" совершенствования организации-работы Общественного совета при
комитете общего и профессионального образования Ленинградской области
приказываю:

1. Внести в приложение к приказу комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 25 января 2015 года № 1«Об Общественном
совете при комитете общего и профессионального образования Ленинградской
области (далее -  Приложение к приказу) следующие изменения:

1) пункт 5.6. Приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«5.6. Общественный совет формируется в составе не менее 5 и не более 15

человек».
2) пункт 5.11. Приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Общественный совет состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов Общественного совета».
3) Внести пункт 6.17.1:
«Заместитель Председателя Общественного совета:

организует работу по независимой оценке качества образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Ленинградской области,

возглавляет рабочую группу по проведению независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Ленинградской области,

участвует в подготовке планов работы Общественного совета, формировании
состава экспертов  И ИНЫХ ЛИЦ, приглашаемых на заседание Общественного совета;

осуществляет подготовку проведения заседаний Общественного совета;
готовит и согласовывает с Председателем Общественного совета проекты

документов и иных материалов для обсуждения на заседаниях Общественного
совета;

обеспечивает коллективное обсуждение вопросов, внесенных на
рассмотрение Общественного совета;

пользуется правами члена Общественного совета наравне с другими
членами».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета С.В.Тарасов